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PROTOKÓŁ Nr 2/2021 

z posiedzenia Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Oświaty i Kultury  

z dnia 10 maja 2021 roku 

 

I. Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia, powitanie przybyłych i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Gminy Bojszowy: 

a) w sprawie uchylenia uchwały nr XXVI/168/2017 Rady Gminy Bojszowy z dnia 15 maja 

2017 roku w sprawie wprowadzenia wspólnej obsługi dla jednostek organizacyjnych 

prowadzonych przez Gminę Bojszowy, 

b) w sprawie uchylenia uchwały nr XXX/193/2021 Rady Gminy Bojszowy z dnia 22 

lutego 2021 roku w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w 

Dziennym Domu „Senior+” w Bojszowach, 

c) w sprawie wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz wzoru 

deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego, 

3. Przedstawienie sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Bojszowach za 2020 rok, 

4. Sprawy bieżące, w tym przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji, 

5. Zakończenie posiedzenia. 

 

II. Obecni na posiedzeniu: 

1. Dwunastu członków Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Oświaty i Kultury - zgodnie 

z listą obecności, 

2. Wójt Gminy Bojszowy Adam Duczmal, 

3. Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Wilhelma Gawlikowicza w Bojszowach Barbara 

Sosna, 

4. Dyrektor Gminnej Szkoły Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi im. ks. Jerzego 

Popiełuszki w Świerczyńcu Gabriela Kucharczyk, 

5. Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Józefa Kassolika w Międzyrzeczu Małgorzata 

Wolny, 

6. Dyrektor Gminnego Przedszkola w Bojszowach Paweł Łukasik, 

7. Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bojszowach Anna Młocek, 

 



2 

 

 

III. Przebieg posiedzenia: 

 

Ad. 1 

Posiedzenie Komisji rozpoczęło się o godzinie 16:00, na sali w budynku Ochotniczej 

Straży Pożarnej w Bojszowach, od jego otwarcia przez Przewodniczącego Komisji 

Zdrowia, Pomocy Społecznej, Oświaty i Kultury Romana Horst, który powitał członków 

Komisji oraz zaproszonych gości. Następnie Przewodniczący zapoznał członków Komisji 

z planowanym porządkiem obrad. Dwunastu obecnych członków Komisji Zdrowia, 

Pomocy Społecznej, Oświaty i Kultury żaden z członków Komisji nie zgłosił żadnych 

uwag do propozycji porządku obrad. 

 

Ad. 2 

Wójt Gminy Bojszowy przedstawił projekt uchwały Rady Gminy Bojszowy w sprawie 

uchylenia uchwały nr XXVI/168/2017 Rady Gminy Bojszowy z dnia 15 maja 2017 roku 

w sprawie wprowadzenia wspólnej obsługi dla jednostek organizacyjnych 

prowadzonych przez Gminę Bojszowy. Projekt tej uchwały stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 

 

Następnie z prawa głosu korzystali Dyrektorzy Szkół Podstawowych i Przedszkola w 

następującej kolejności: 

1. Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Wilhelma Gawlikowicza w Bojszowach Barbara 

Sosna, 

2. Dyrektor Gminnej Szkoły Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi im. ks. Jerzego 

Popiełuszki w Świerczyńcu Gabriela Kucharczyk, 

3. Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Józefa Kassolika w Międzyrzeczu Małgorzata 

Wolny, 

4. Dyrektor Gminnego Przedszkola w Bojszowach Paweł Łukasik. 

 

Po wystąpieniu Wójta i Dyrektorów członkowie Komisji uzyskali możliwość zadawania 

pytań. Po zakończeniu dyskusji Przewodniczący Roman Horst zarządził głosowanie w 
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przedmiocie pozytywnego zaopiniowania projektu ww. uchwały. W wyniku głosowania 

wszyscy członkowie Komisji (12) oddali głosy „za”. 

 

W tym momencie posiedzenie opuścili Dyrektorzy trzech szkół podstawowych oraz 

radcy Marcin Duży (usprawiedliwione zwolnienie z dalsze części posiedzenia Komisji). 

 

Następnie poza porządkiem obrad i głos zabrał Dyrektor Gminnego Przedszkola w 

Bojszowach Paweł Łukasik, który korzystając z okazji i udziału w posiedzeniu Komisji 

Zdrowia, Pomocy Społecznej, Oświaty i Kultury oświadczył, że chce zdementować 

pogłoski o zakażeniu kilku jego podopiecznych bakterią salmonelli podczas pobytu w 

Gminnym Przedszkolu w Bojszowach. Pan Dyrektor poinformował Komisję, że rodzice 

niektórych dzieci zgłosili mu na przełomie kwietnia i maja, że ich dzieci źle się czuły, 

miały gorączkę i wymioty. Niezwłocznie po powzięciu tej informacji Dyrektor Paweł 

Łukasik zawiadomił o tej sytuacji Powiatową Stację Sanitarno-Epidemiologiczną w 

Tychach, w której obecnie toczy się postępowanie w tym przedmiocie. Według wiedzy 

Dyrektora również kilkoro dzieci było hospitalizowanych, a w mediach 

społecznościowych zostały opublikowane informacje na temat zdiagnozowania u 

niektórych dzieci infekcji bakterią salmonelli oraz zawiadomienia o tym fakcie 

właściwych organów sanitarnych. Pan Dyrektor poinformował Komisję, że konsultował 

się z Dyrektorem Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Bojszowach lek. med. 

Urszulą Tatoj, która po ustaleniu, że objawy wystąpiły wyłącznie u niektórych dzieci, a 

nie wszystkich podopiecznych Gminnego Przedszkola w Bojszowach oraz po ustaleniu, 

że objawy u części dzieci ustąpiły już po kilku dniach wykluczyła zakażenie bakterią 

salomonelli, ponieważ w tym ostatnim przypadku objawy utrzymywałyby się ok. 14 dni. 

 

Następnie wywiązała się dyskusja, podczas której radni uzyskali możliwość zadawania 

pytań, a Dyrektor Paweł Łukasik i Wójt Gminy Bojszowy Adam Duczmal udzielali 

odpowiedzi na te pytania. Dyskusja zakończyła się konkluzją, że należy oczekiwać na 

ustalenia kontroli organów sanitarnych i ich pisemne stanowisko w sprawie oraz 

sprawa wymaga dokładnego wyjaśnienia, a wnioski końcowe powinny zostać podane 

do wiadomości publicznej. Dyrektor Paweł Łukasik ze swojej strony zadeklarował 
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upublicznienie wszelkich informacji w formie oświadczeń lub komunikatów na stronie 

internetowej Gminnego Przedszkola w Bojszowach.  

 

Następnie Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bojszowach Anna 

Młocek przedstawiła projekty dwóch uchwał Rady Gminy Bojszowy: 

a) w sprawie uchylenia uchwały nr XXX/193/2021 Rady Gminy Bojszowy z dnia 22 

lutego 2021 roku w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w 

Dziennym Domu „Senior+” w Bojszowach, 

b) w sprawie wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz wzoru 

deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego. 

Projekty obu powyższych uchwał stanowią załączniki do niniejszego protokołu. 

 

Po wystąpieniu Pani Kierownik członkowie Komisji uzyskali możliwość zadawania 

pytań. Po zakończeniu dyskusji Przewodniczący Roman Horst zarządził głosowanie w 

przedmiocie pozytywnego zaopiniowania projektów obu ww. uchwały. W wyniku 

głosowania wszyscy obecni członkowie Komisji (11) oddali głosy „za”. 

 

Ad. 3 

W ramach kolejnego punktu porządku obrad Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Bojszowach Anna Młocek przedstawiła sprawozdanie z działalności 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bojszowach za 2020 rok. Sprawozdanie te 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Po wystąpieniu Pani Kierownik członkowie Komisji uzyskali możliwość zadawania 

pytań. Po zakończeniu dyskusji Przewodniczący Roman Horst zarządził głosowanie w 

przedmiocie pozytywnego zaopiniowania ww. sprawozdania. W wyniku głosowania 

wszyscy obecni członkowie Komisji (11) oddali głosy „za”. 

 

Ad. 4 

Sprawy bieżące, w tym przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji. 
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Wiceprzewodniczący Komisji Tomasz Lejawa wskazał, że zgodnie z ustaleniami 

poczynionymi przez Komisję podczas posiedzenia Komisji z dnia 19 maja 2020 roku 

projekt protokołu nr 1/2021 z ostatniego łączonego posiedzenia Komisji Zdrowia 

Pomocy Społecznej, Oświaty i Kultury wraz z Komisją Gospodarki Komunalnej i 

Przestrzegania Prawa, Ładu, Porządku Publicznego oraz Komisją Budżetu i Rozwoju 

Gminy z dnia 14 stycznia 2021 roku, został udostępniony wszystkim członkom Komisji 

w formie załącznika do wiadomości e-mail i nie zostały zgłoszone żadne uwagi do jego 

treści. W tym stanie rzeczy protokół ten został przyjęty przez Komisję wobec braku 

uwag. 

 

Ad. 5 

Przewodniczący Komisji Roman Horst podziękował radnym i gościom za przybycie oraz 

zakończył posiedzenie Komisji. 

 

Załączniki: 

1) projekt uchwały Rady Gminy Bojszowy w sprawie uchylenia uchwały nr XXVI/168/2017 Rady Gminy Bojszowy 

z dnia 15 maja 2017 roku w sprawie wprowadzenia wspólnej obsługi dla jednostek organizacyjnych 

prowadzonych przez Gminę Bojszowy, 

2) projekt uchwały Rady Gminy Bojszowy w sprawie uchylenia uchwały nr XXX/193/2021 Rady Gminy Bojszowy 

z dnia 22 lutego 2021 roku w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu 

„Senior+” w Bojszowach, 

3) projekt uchwały Rady Gminy Bojszowy w sprawie wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz 

wzoru deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego, 

4) sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bojszowach za 2020 rok. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Protokołował: Wiceprzewodniczący Komisji Tomasz Lejawa 

Bojszowy, dnia 10 maja 2021 roku 

   PRZEWODNICZĄCY 

   Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej 

     Oświaty i Kultury 

 

        Roman Horst 


